2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	21 мая 2024 года
	г. Благодарный
	№ 192

О внесении изменений в Положение об управлении сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2023 года № 104 «О переименовании управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края и утверждении Положения об управлении сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 26 сентября 2023 года № 104 «О переименовании управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края и утверждении Положения об управлении сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края» (далее – Положение) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]часть 1 статьи 4 Положения дополнить пунктами 42, 43, 44 следующего содержания:
«42) составляет в пределах своей компетенции протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Ставропольского края «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае»;
43) осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и организует ликвидацию такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального округа;
44) организует работу по участию в мероприятиях по наведению санитарного порядка на территории муниципального округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
А.Г.Гучмазов
	Глава
Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
А.И.Теньков